
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
  

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky  
státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR  
U Nákladového nádraží 3144/4,  
130 00 Praha 3   

  

Datová schránka: mt6427q 

                     

         

          V Praze 19.5.2022  

  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám  
o poskytnutí informace, a to:   

  

Úplného znění Přílohy č. 2 - Pravidla pro tvorbu ÚKM  
k Výzvě č. 08 k předkládání žádosti o finanční podporu v rámci Integrovaného operačního 
programu na Rozvoj služeb eGovernmentu v krajích   
  

Specifikace požadovaného dokumentu :   

  

Ministerstvo vnitra České republiky vyhlásilo Výzvu č. 08 k předkládání žádostí o finanční 
podporu v rámci Integrovaného operačního programu na Rozvoj služeb eGovernmentu v 
krajích. Součástí nadepsané výzvy Část II. je Digitální mapa veřejné správy, jejíž součástí byla 
Účelová katastrální mapa (UKM).   

V rámci dokumentace uveřejněné na Vašich webových stánkách (Výzva č. 08 k předkládání 
žádosti o finanční podporu v rámci Integrovaného operačního programu na Rozvoj služeb 
eGovernmentu v krajích - Ministerstvo vnitra České republiky (mvcr.cz) je zveřejněn 
typizovaný projektový záměr ÚČELOVÁ KATASTRÁLNÍ MAPA ze dne 18. 9. 2009 (verze 

1.4), jejíž součástí je Příloha č. 2 - Pravidla pro tvorbu ÚKM, která je ovšem na citovaných 
stránkách ministerstva vnitra uveřejněna pouze jako prázdná (viz. níže postupné Printscreeny).Z 

tohoto důvodu žádáme o poskytnutí plného znění výše uvedené přílohy.   

Na Vaši organizaci jsme byli ve věci podání této žádosti o informace odkázáni Ministerstvem 
vnitra, odborem fondů a strategií viz. příloha. Tuto žádost podáváme v souvislosti 

s probíhajícím trestním řízením vedeném Krajský soud v Ostravě – pobočka v Olomouci,  sp.zn. 
81 T 8/2020, které se předmětné výzvy týká.  

 

Předem děkuji za kladné vyřízení a zůstávám s pozdravem. 

Mgr. Jiří 
Oswald

Digitálně podepsal 

Mgr. Jiří Oswald 

Datum: 2022.05.19 

15:16:11 +02'00'

https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-c-08-k-predkladani-zadosti-o-financni-podporu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu-na-rozvoj-sluzeb-egovernmentu-v-krajich.aspx


  

  

  

  

  
  



  
  



  



  
  

  



  



 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky   E-mail: @crr.cz IČ: 04095316 
U Nákladového nádraží 3144/4 Telefon: č..: 236021/0710 
130 00 Praha 3 - Strašnice    ID datové schránky: mt6427q 

 

*RRCRX004SLGP* 
RRCRX004SLGP 

 
Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 

 
Vážený pane , 
reaguji tímto na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, kterou jsme obdrželi prostřednictvím datové schránky v pátek 
20. května 2022. 
 
K Vaší žádosti, týkající se poskytnutí plného znění přílohy č. 2 Pravidla pro tvorbu ÚKM, součásti 
typizovaného projektového záměru ÚČELOVÁ KATASTRÁLNÍ MAPA pro Výzvu č. 8 k předkládání 
žádosti o finanční podporu v rámci Integrovaného operačního programu (IOP) na Rozvoj služeb 
eGovernmentu v krajích, uvádím následující: 
 
Požadovaná Příloha č. 2 však ve vzorové podobě neexistuje a nikdy neexistovala.  
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky disponuje dokumentem „ÚČELOVÁ KATASTRÁLNÍ 
MAPA Typizovaný projektový záměr“ ve verzi a znění shodném s dokumentem, na který se 
okazujete, a který je dostupný na webových stránkách Ministerstva vnitra.  
 
Tento dokument byl přílohou Příručky pro žadatele a příjemce č. 14g (Typizované projekty) Výzvy č. 8 
IOP a skutečně obsahuje na svém konci pouze nadpis „Příloha č. 2 – Pravidla pro tvorbu 
ÚKM“.  
 
Je tomu tak z důvodu, že ze své podstaty jako návodný koncepční dokument stanovoval obecnou 
„šablonu“ pro žadatele v rámci 8. výzvy IOP žádající o podporu na výdaje z Část II. Výzvy - Digitální 
mapa veřejné správy, bod 1. Účelová katastrální mapa.  
 
Konkrétní doplnění relevantních částí probíhalo dle individuálních okolností a podmínek na úrovni 
jednotlivých žadatelů, kteří zpracovávali a následně předkládali svou projektovou žádost a Studii 
proveditelnosti. 
 
Vážený pane , přeji Vám příjemný den. 
 
S pozdravem 
 
 

 
Ing. Zdeněk Vašák 
Generální ředitel 

 

 

Č.j.: CENT   8718/2022 Vyřizuje: V Praze, dne 25.5.2022  

Elektronický podpis - 25.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Zdeněk Vašák
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.9.2022 13:29:25-000 +02:00


